Договор поставки №___ _
 г. Москва

«   »              _   2018 г.

ООО «Арго», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Коганова Б.Э., действующего на основании Устава с одной стороны, и  ООО «___________________»,  именуемое   в дальнейшем «Покупатель», в лице_______________________, действующего на основании ----------------------------------------, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить печатную и иную продукцию, именуемую в дальнейшем Товар.

1.2. Наименование, количество, цена одного экземпляра Товара, согласованные сторонами, указываются в Накладных, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Товар должен соответствовать регламентируемым требованиям к качеству, установленным для данного вида Товара (ГОСТ, ОСТ, ТУ, сертификаты и др.).

1.4. Поставщик обязуется передать вместе с Товаром всю необходимую документацию на данный Товар, включая: сертификаты соответствия установленного образца, гигиенические сертификаты, накладные на Товар.
Если Покупатель в течение десяти дней с момента поставки в письменной форме не заявил об отсутствии, недостаточности или ошибках в  документации на Товар, то Покупатель признает, что Поставщик надлежащим образом выполнил свою обязанность по передаче документации на Товар.
1.5. Товар передается Покупателю свободным от прав третьих лиц.

1.6. Поставщик гарантирует, что право на распространение Товара получено Поставщиком законным порядком и на законных основаниях.

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Товара включает в себя стоимость Товара, затраты по оформлению необходимой документации на Товар.
2.2. Цена Товара указывается в Прайс-листе. Покупателю предоставляется по договоренности скидка в размере  (     %) от цен, указанных в базовом Прайс-листе.
2.3. Цена за единицу Товара и общая стоимость партии Товара, включая НДС,  указываются в УПД.
2.4. Каждая партия Товара должна быть оплачена не позднее (       ) суток с даты, указанной в накладной. Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.5. Максимальная сумма, на которую Продавцом предоставляется отсрочка платежа (лимит задолженности), не может превышать 100 000  (сто тысяч) руб.
2.6. Оплата за Товар осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.7. Стороны обязуются ежеквартально составлять и подписывать Акт сверки расчетов по настоящему Договору.
3. ОТГРУЗКА И ДОСТАВКА ТОВАРОВ

3.1. Поставщик обязан согласовать или скорректировать поступивший от Покупателя заказ и передать Покупателю электронную накладную (в формате Excel)   по электронной почте.

3.2. Покупатель в своем Заказе должен указать место доставки Товаров.

3.3. Поставщик обязуется осуществлять доставку на один адрес по г. Москва своими силами и за свой счет  при  выполнении договорного объема закупки.
3.4. Покупатель обязуется  компенсировать Поставщику транспортные расходы,  связанные с доставкой  заказа,  если цена  партии отгружаемого товара составила менее  50 000 (пятидесяти тысяч) рублей. Размер компенсации составляет 1000 рублей.
3.5. Если грузополучателем является третье лицо, то Товар отгружается только при наличии у него надлежаще оформленной доверенности от Покупателя.
3.6. Право собственности на Товар, а также все риски, связанные утратой гибелью или повреждением данного Товара, переходят от Поставщика к Покупателю в момент подписания представителем  Покупателя  документов, свидетельствующих о передаче Товара  представителю Покупателя   или первому перевозчику (транспортной организации).

4. ПРИЕМКА ТОВАРОВ ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ, ПРЕТЕНЗИИ.

4.1. Приемка поставленного Товара оформляется УПД, который  подписывают полномочные представители Покупателя и Поставщика, либо Товарно-транспортной накладной, которую подписывает представитель Покупателя.

4.2. При получении Товара Покупатель должен  подписать Товарно-сопроводительные документы на Товар с указанием даты получения Товара, количества мест, замечаний.

4.3. Приемка Товара по количеству производится на основании Товарной накладной и Товарно-транспортной накладной, а по качеству – на основании сертификатов соответствия и гигиенических сертификатов (заключений),  если таковые предусмотрены согласно действующему законодательству РФ, а также внешнего осмотра Товара в упаковке.

4.4. Если при приемке Товара Покупателем обнаружены недостатки по количеству (тарным местам) и/или по качеству (поврежденная упаковка короба, нарушенный Товарный вид, нарушена фирменная упаковка), Покупатель или его представитель делает соответствующие пометки в Товарно-сопроводительных документах. Товарно-сопроводительные документы с пометками Покупателя должны быть подписаны представителем Транспортной Компании. Покупатель выставляет претензии в Транспортную Компанию.

4.5. Если при приемке Товара,  Покупателем обнаружены недостатки  по количеству (внутритарная недостача, пересортица) и/или по качеству (поврежденная внутритарная упаковка, нарушенный Товарный вид), Покупатель или его представитель делает соответствующие пометки в Товарно-сопроводительных документах, и высылает Поставщику  извещение о ненадлежащем качестве и количестве Товара и заполненную форму акта о расхождениях по электронной почте или по факсу в день приёмки Товара  у себя на складе, но не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Товара на склад. Односторонние акты не являются подтверждением факта поставки Товара ненадлежащего качества.

4.6. Поставщик обязуется принять к рассмотрению акт  и  в течение 7 (семи)  рабочих дней  предоставить исправленные  экземпляры Товарно-сопроводительных  документов  на основании акта,  или же отказать Покупателю в приемке акта,  обосновав свой отказ.

4.7. Претензии в отношении скрытых производственных дефектов (неявный брак) могут быть предъявлены Покупателем Поставщику в течение всего  срока годности Товара.

4.8. В случае неисполнения Покупателем обязанности, предусмотренной п. 4.5. Договора, имеется, поскольку не доказано обратное, основание для презумпций, что Товар был принят Покупателем в надлежащем состоянии.
___-----------------------Поставщик
-------------------------Покупатель

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1.  Стороны несут ответственность по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.  Стороны обязуются возместить друг другу реальный ущерб, вызванный нарушений ими условий Договора.

5.3.  В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Товара, он обязуется по требованию Поставщика оплатить ему неустойку из расчета 0,1% (одна десятая процента) от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки. Отгрузка Товара при нарушении п.2.4. возможна на условиях оплаты Покупателем каждой партии Товара в размере 100% от ее стоимости непосредственно до передачи товара Поставщиком.

 5.4. Уплата неустойки по п. 5.3. настоящего Договора, не освобождает Покупателя от обязанности полностью оплатить Товар.

 5.5. Стороны освобождаются от ответственности за несвоевременное исполнение обязательств по Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (наводнение, пожары, землетрясения, военные перевороты, военные конфликты, террористические акты, забастовки, введение чрезвычайного положения, приказы, постановления, распоряжения правительственных органов, влияющие на выполнение сторонами обязательств по Договору) – на срок действия этих обстоятельств.

Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы, обязана уведомить другую сторону в течение трех суток о начале и возможном по продолжительности сроке окончания вышеуказанных обстоятельств и их последствий, и предоставить для их подтверждения документ компетентного органа. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств Форс-Мажор, лишает стороны ссылаться на эти обстоятельства.

5.6 . Споры и разногласия по Договору Стороны обязуются по возможности урегулировать путем переговоров.

5.7.   В случае невозможности урегулирования  споров путем переговоров, все споры по поводу заключения, исполнения, изменения, расторжения настоящего Договора или признания его недействительным в целом или в какой-либо части, а также все иные споры, которые могут возникнуть между сторонами   в связи с правоотношениями возникновения, изменения или прекращения прав и обязательств, которые являются предметом настоящего Договора, а также любые споры, вызванные неисполнением или

ненадлежащим исполнением обязательств, когда бы такие не возникли, передаются на рассмотрение в Арбитражном суде по месту нахождения Поставщика.
6. ВОЗВРАТ ТОВАРА
6.1.Покупатель,  своими силами и за свой счет,   имеет право вернуть часть неоплаченного  Товара в  течение 360  календарных дней с момента отгрузки, если  для Товара не предусмотрены иные сроки возврата, а также при условии:
-письменного согласования с Поставщиком возвращаемого ассортимента, присланного заранее по электронной почте в форме накладной в формате EXCEL, с обязательным указанием ISBN;
-наличия товарной накладной с  обязательным указанием ISBN возвращаемого Товара.
6.2. Книги издательств: «АСТ», «Атберг», «Арт-Родник», «Стрекоза», «Добрая книга», а так же  учебная литература  -  возврату не подлежат.
6.3. Возврат Товара по настоящему договору не предусмотрен в случае, если сумма возврата превышает 5% от суммы отгруженного товара с момента последнего возврата Покупателя.
6.4. Возвраты типографского брака, механического брака осуществляются по отдельным накладным с маркировкой «Брак».
6.5. Поставщик вправе отказать в приеме возврата, если  возвращаемый Товар  потерял свой товарный вид; если  на Товаре  присутствуют ценники, наклейки, потертости, царапины,  отбитые углы  и прочие повреждения..

6.6. При отправке сопроводительных документов вместе с возвратом, отгрузочное место, в котором находятся документы,  необходимо соответствующе  промаркировать.
6.7. Покупатель несет ответственность перед Поставщиком за убытки, связанные с невыполнением или ненадлежащим выполнением Покупателем обязанностей, предусмотренных п.п.6.1.-6.6.  настоящего Договора)
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует один год.  Если ни одна из сторон не менее чем за 10 (десять) дней до окончания срока действия Договора, не заявляет о намерении его расторгнуть, то настоящий Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий год.
7.2. Если к моменту завершения действия Договора не исполнены обязательства хотя бы одной из сторон, Договор автоматически пролонгируется  до исполнения указанных обязательств.

7.3. Договор может быть расторгнут досрочно, по соглашению сторон с проведением полных взаиморасчетов на момент расторжения Договора. Стороны заключают Соглашение о расторжении Договора, в котором определяется порядок проведения взаиморасчетов.
7.4. Об изменении юридических адресов и платежных реквизитов Поставщик обязан немедленно уведомлять Покупателя. До поступления уведомления об изменении адресов и платежных реквизитов все действия, совершенные Покупателем по старым реквизитам Поставщика, считаются совершенными законно и засчитываются в выполнение им своих обязательств. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью накладные на Товар.

7.5. При подписании настоящего Договора и всех изменений и дополнений к нему допускается факсимильное воспроизведение подписи с помощью средств механического или иного копирования, электронно-цифровой подписи либо иного аналога собственноручной подписи, а также допускается обмен документами по факсу, если возможно установить, что документ отправлен от контрагента или его уполномоченного лица. При этом подлинники с печатями и подписями Сторон передаются контрагенту не позднее 7 (семи) дней.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПОСТАВЩИК                                                                                                                                                            ПОКУПАТЕЛЬ
ООО «Арго»
                                                                                                                                               ООО «            »
	 107076  г.Москва, Ул. Олений вал, 7, строение 5, Помещение VI

	Юр адрес:

	ИНН   9718074799                     КПП   771801001

	ИНН                                      КПП

	ОГРН 1177746897756

	ОГРН

	р/с  40702 810 1 0273 0004143

	р/с

	АО "АЛЬФА-БАНК" г. Москва

	в

	к/с 30101 810 2 0000 0000593

	к/с

	БИК 044525593

	БИК

	Генеральный директор
_____________________ Б.Э. Коганов

	Генеральный директор

______________________

  М.П.                                                                                                                 М.П.